
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 129 
 

Data 24/10/2012 

 
OGGETTO: 

 

CONTROVERSIA T.A.R. SARDEGNA, N°625/2012 (LUIGI COCCO – 
COMUNE DI SINNAI – FARCI GABRIELE).. RICORSO PER 
OTTEMPERANZA NANTI TAR SARDEGNA - COSTITUZIONE IN 
GIUDIZIO.  

 

L’anno duemiladodici il giorno ventiquattro del mese di ottobre alle ore 19,00 presso la 
sala  comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE il TAR Sardegna ha pronunciato sentenza n.2563/2006 sul ricorso n.848/1994 proposto da 
Cocco Luigi contro il Comune di Sinnai e nei confronti di Farci Gabriele per l'annullamento della 
concessione edilizia n.6 del 10 gennaio 1994; 

VISTO il ricorso per l’ottemperanza del giudicato, ex art.112 e seguenti del C.p.a., avanti al T.A.R. 
Sardegna, acclarato al protocollo dell’Ente in data 07/09/2012 al n°13860, nell’interesse del Sig. Cocco Luigi 
avverso il Comune di Sinnai e del Sig. Farci Gabriele, per l’esecuzione della sentenza n°2563/06; 

DATO ATTO che l’udienza nanti il T.A.R. Sardegna per la discussione del suddetto ricorso è stata fissata 
per il giorno 21 novembre 2012; 

CONSIDERATO che la costituzione in giudizio deve aver luogo almeno 20 giorni prima della data 
dell’udienza; 

VALUTATA l’importanza, la complessità e la natura della questione oggetto della controversia nonché le 
conseguenze che possono derivare a carico del Comune, si ravvisa l’opportunità, confermata con nota del 
Responsabile del Settore Edilizia Privata Geom. Paolo Monni del 24.10.2012 prot.17121, di costituirsi in 
giudizio a difesa delle ragioni di questo Ente; 



DATO ATTO della disponibilità a rappresentare l’Amministrazione Comunale di Sinnai nanti il T.A.R. 
Sardegna manifestata dagli Avv.ti Paolo e Eulo Cotza, i quali sono stati indicati dal responsabile del settore 
Edilizia Privata e S.U.A.P. con la nota sopra menzionata tenendo conto della complessità e specificità della 
materia oggetto della vertenza; 

VISTO il preventivo di spesa, comunicato in data 21/10/2012 dallo Studio Legale Cotza mediante email al 
servizio edilizia privata Suap, che quantifica il preventivo di spesa per l’intero giudizio in oggetto 
nell’importo di € 12.251,25 così suddiviso: € 9.000,00 onorari + € 1.125,00 cassa avvocati 4% + € 2.126,25 
per IVA 21%; 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, D. lgs. n. 267/2000; 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica ed il 
parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al 
presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1) Di autorizzare il Sindaco pro tempore o, in caso di assenza o impedimento il suo sostituto, a 

costituirsi nel giudizio promosso presso il T.A.R. Sardegna per l’ottemperanza del giudicato, ex 
art.112 e seguenti del C.p.a., acclarato al protocollo dell’Ente in data 07/09/2012, al n°13860, 
nell’interesse del Sig. Luigi Cocco e contro il Comune di Sinnai e del Sig. Farci Gabriele, per 
l’esecuzione della Sentenza n°2563/06; 

2) Di individuare negli Avv.ti Paolo ed Eulo Cotza, dello Studio Legale Cotza, con sede in Cagliari, 
Piazza Michelangelo, 14, i legali cui affidare, disgiuntamente, la tutela degli interessi del Comune di 
Sinnai, conferendo loro ogni più ampio mandato e facoltà di legge; 

3) Di autorizzare, altresì, il Responsabile del Servizio per ogni altro atto esecutivo e consequenziale al 
presente provvedimento; 

4) Di dare atto che la spesa, definita in € 12.251,25, farà carico sul capitolo 1220 del bilancio 2012; 

5) Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: 

 

CONTROVERSIA T.A.R. SARDEGNA, N°625/2012 (LUIGI COCCO – COMUNE DI 
SINNAI – FARCI GABRIELE).. RICORSO PER OTTEMPERANZA  NANTI TAR 
SARDEGNA - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO.  

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del  Settore Affari Generali e Personale  Data, 24.10.2012 

F.to Dottor Simone Farris 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
Data, 24.10.2012 

F.to Rag.ra Carta Consuelo 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 26/10/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 24/10/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 26/10/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 26/10/2012  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 

 
 


